
Projektleder til vand- og naturprojekter – vær med til at
gennemføre Danmarks største arealomlægning

Vil du være med til at gøre en reel forskel for vandmiljøet, klima og lokalsamfund? I Næstved
Kommune er vi midt i en historisk omlægning af landskabet som en del af den grønne trepart. Vi
genskaber natur, reducerer CO₂ og forbedrer vandmiljøet – og vi har brug for dig.
Vi søger en kollega med stærke kompetencer i hydrologi, tekniske analyser og projektdesign. Du
bliver en del af vores projektgruppe af specialister, hvor samarbejde og vidensdeling er i centrum,
og som er kendt for at skabe resultater. Her får du en nøglerolle i lavbundsprojekter, vådområder
og naturgenopretning, hvor dine færdigheder får betydning for beslutninger, der former landskabet.
Om stillingen i projektgruppen
Som projektleder får du et fagligt ansvar for at kvalitetssikre og gennemføre hydrologiske analyser
og beregninger, der danner grundlag for kommunens vand- og naturprojekter. Du arbejder tæt
sammen med kollegaer og rådgivere for at sikre, at løsningerne er både teknisk robuste og
tilpasset de lokale behov.
Du bliver en del af en erfaren og kompetent projektgruppe der deler din passion for natur- og
vandmiljø, og gennemføre gode projekter.
Alt efter dine kompetencer kan dine opgaver være følgende:

Bidrage til design af løsninger, der kombinerer tekniske- og naturhensyn – fra drænsløjfning til

genslyngning af vandløb og etablering af naturlig hydrologi

●

Sammen med projektgruppen udarbejder du forundersøgelser, detailprojekterer, og fører

tilsyn med anlægsarbejder. Du vil være med i projekterne fra idefase til de er anlagt

●

At udføre hydrologiske analyser for lavbunds- og vådområdeprojekter herunder VASP-

beregninger, analyser i SCALGO, konsekvensvurderinger og scenarier for vandstand og

afstrømning

●

Samarbejde om at sikre fremdrift og en god proces med dine kolleger i projektteamet,

rådgivere og lodsejere

●

Vi håber, at du har:

En fagrelevant uddannelse som f.eks. ingeniør, geograf, geolog (hydrolog) eller tilsvarende●

Erfaring med VASP-beregninger og hydrologisk modellering●

Solidt kendskab til GIS og relevante beregningsværktøjer som SCALGO●

Gode samarbejds- og kommunikationsevner●

Erfaring fra projektarbejde fra lignende projekter●

Lyst til at bruge din faglighed til at gøre en forskel●

Vi søger en kollega, der arbejder målrettet for at få projekterne gennemført og samtidig trives som
medspiller i et stærkt team. Vi forventer, at du er åben for andres input, har fokus på både proces
og resultater – og deler vores passion for at gøre en reel forskel til gavn for naturen, klimaet og
lokalsamfundet.
Om os og hvad vi kan tilbyde
Du bliver en del af projektgruppen på 6 personer, som sidder i Team Vand og Natur. Teamet består
af 27 kolleger, som dækker kommunale opgaver inden for natur, grundvand, vandløb, landbrug og
spildevand, samt grøn trepart. Arbejdsstedet er Næstved, men vi tilbyder fleksible forhold med
mulighed for hjemmearbejde 1-2 dage om ugen.
Vi prioriterer faglig udvikling, tværfagligt samarbejde og et godt socialt miljø – med kaffepauser og
gåture langs Susåen lige udenfor døren.
Som en del af projektteamet, får du:

En unik mulighed for at præge en historisk omlægning af landskabet●

Alsidige og meningsfuldeopgaver som en del af en stærk og erfaren projektgruppe med fokus

på faglig sparring og udvikling

●

Stor frihed til at tilrettelægge arbejdet, såvel fagligt som i forhold til arbejdstid, afholdelse af

ferie og hjemmearbejdsdage

●

Mulighed for faglig udvikling gennem sparring, netværk og kurser●

En god opstart med introduktion til kommunen og arbejdet i projektteamet●

Attraktive pendlerforhold – kun 45 minutter med tog fra København H med toget med

mulighed for fordybelse og arbejdsro

●



Et stærkt socialt fællesskab med et godt arbejdsmiljø, åben dialog og godt humør●

Løn- og ansættelsesvilkår er i henhold til gældende overenskomst mellem KL og den relevante
fagforening. 
Der er tale om en fast stilling.
Ansættelsesstedet er Rådmandshaven 20, Næstved 4700.
Tiltrædelse den 1. juni 2026 eller snarest derefter.

Arbejdstid 37 timer med flextid og mulighed for hjemmearbejde.

Vil du vide mere er du velkommen til at kontakte vand- og naturchef Niels Hav Hermansen på tlf.
2420 4884 eller mail nhher@naestved.dk eller fagkoordinator Anja Rasmussen tlf. 5152 4112.

Ansøgningsfrist den 8. april 2026.
Ansættelsessamtalerne forventes afholdt torsdag den 15. april 2026. 

Du søger stillingen ved at sende din ansøgning, CV og anden relevant dokumentation og
uddannelsesbevis elektronisk via ansøgerknappen ”Ansøg”.
Vi ser frem til at modtage din ansøgning.
Om Næstved Kommune
Vi er Sjællands mest erhvervsvenlige kommune. Vi er en kommune i vækst og med fokus på styrke
sammenhæng mellem natur, by og vand. Vi løser opgaver inden for sundhed, børn- og unge, kultur
og fritid, erhverv, borgerservice samt arbejdsmarked. Vi er flere end 7.000 medarbejdere, og vi har
en ambitiøs målsætning om at blive Danmarks mest attraktive offentlige arbejdsplads. Vi arbejder
derfor målrettet med god ledelse, fleksibilitet og et godt psykisk arbejdsmiljø for at skabe gode
betingelser for vores arbejdsliv. Når du arbejder hos os, får du mulighed for at gøre en forskel og
have indflydelse på det gode arbejdsliv. Vi værdsætter mangfoldighed og de bidrag, vi hver især
bringer til arbejdspladsen. Du kan få mere information om os på vores hjemmeside, Facebook
og LinkedIn. 
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